Договор о размещении информации №_____

г. Москва

      «  » _______ 2012 г.

«__________», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ________________, действующего на основании ___________, с одной стороны, и ООО «Биглион», именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора Стариковой Марии Игоревны, действующей на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

Определения:

Исполнитель — юридическое и/или физическое лицо, зарегистрировавшееся на сайте (веб-сервере) Заказчика по адресу www.biqlion.ru,  и осуществляющее размещение рекламы Заказчика в сети Интернет на сайте _________ (далее – сайт Исполнителя), а также в электронных рассылках, осуществляемых Исполнителем;

Пользователь — физическое и/или юридическое лицо, которое воспользовалось ссылкой, размещенной на сайте Исполнителя для доступа на сайт Заказчика, зарегистрировалось на сайте Заказчика и приобрело товары и/или услуги, реализуемые при участии Заказчика;

Сайт Заказчика — www.biqlion.ru;

Реклама — информация, распространяемая в сети интернет в форме баннера адресованная неопределенному кругу лиц и направленная на привлечение внимания к Заказчику;

Баннер — графическое изображение рекламного характера;

Ссылка — представляет собой URL адрес, содержащий в себе уникальный код Исполнителя, позволяющий перейти на сайт Заказчика;

Личный Кабинет—  персональный раздел Исполнителя на сайте Заказчика, при помощи которого он может получить информацию о Пользователях сети интернет, которые воспользовались баннером и/или ссылкой, размещенных на его сайте для доступа на сайт Заказчика и приобретения ими продуктов и/или услуг, реализуемых при участии Заказчика, и их стоимости;

Код Исполнителя — уникальный цифровой код, идентифицирующий партнера.

Купон – электронный документ или документ на бумажном носителе, содержащий уникальный цифровой код, сформированный Биглионом, позволяющий безусловно идентифицировать Пользователя, который заключил сделку.

Сделка – действия Пользователя, направленные на возникновение у него правоотношении по приобретению Товаров/Услуг, информация о которых  (оферта) размещена на сайте  www..biglion.ru.

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется разместить на своих сайтах рекламный баннер и/или ссылку Заказчика, ведущую на сайт Заказчика www.biqlion.ru, а Заказчик обязуется выплачивать Исполнителю вознаграждение за размещение рекламного баннера/ссылки.

2. Условия размещения баннера

2.1. Размещаемый баннер имеет действующую ссылку для перехода на сайт Заказчика и размещается на странице сайта Исполнителя.

2.2. Код баннера/ссылки предоставляется Заказчиком, путем его размещения в Личном Кабинете Исполнителя, на сайте www.biqlion.ru.

2.3. Заказчик имеет право изменять вид и содержание баннера в одностороннем порядке, путем изменения его в Личном Кабинете Исполнителя, на сайте www.biqlion.ru.

2.4. Исполнитель не имеет права вносить изменения в баннер Заказчика. В случае, когда баннер Заказчика не соответствует требованиям действующего законодательства, Исполнитель письменно информирует  об этом Заказчика.

3. Вознаграждение Исполнителя

3.1. Вознаграждение Исполнителю выплачивается при выполнении всех следующих условий: пользователь переходит на сайт Заказчика по ссылке из баннера, размещенного на сайте Исполнителя или рассылки, осуществляемой Исполнителем, и в течение 24 часов совершает покупку (принимает предложение об участии в одной из акций), проводимых при участии Заказчика, на сумму не менее 50 руб.

3.2. Пользователь считается привлеченным Исполнителем только в случае наличия Кода Исполнителя в заказе купона, то есть купон, который будет предоставлен пользователю по факту заключения сделки на сайте Заказчика, будет содержать код Исполнителя.

3.3. Вознаграждение Исполнителя составляет 10% от стоимости каждого  купона, приобретенного  Пользователем по факту заключения сделки  на сайте Заказчика с учетом положения, указанный в п.3.2 настоящего Договора, но не более 250 рублей с каждого купона. Сумма вознаграждения включает в себя НДС — 18%. При этом стоимостью купона считается фактически выплачиваемая Пользователем Заказчику сумма (стоимость купона, дающего право на получение скидки либо стоимость купона, подтверждающего оплату товара/услуги по специальной цене).

3.4. Учет Пользователей и сумм, совершенных ими сделок осуществляет Заказчик.

3.5. Заказчик, ежемесячно, не позднее 5-го числа, направляет Исполнителю, путем размещения в Личном Кабинете Исполнителя на сайте www.biqlion.ru, отчет и акт, содержащий информацию за предшествующий месяц о количестве Пользователей, суммах их сделок и размере вознаграждения, причитающегося Исполнителю. Исполнитель обязан рассмотреть отчет и принять его в течение 5 (пяти) дней или в этот же срок предоставить свои мотивированные возражения его подписания. При отсутствии возражений Исполнителя по отчету в течение 5 (пяти) дней, Исполнитель обязан направить Заказчику, посредством почты или курьером, подписанный Акт. Дата размещения отчета и акта в Личном кабинете является датой  предоставления указанных документов Исполнителю.

3.6. Заказчик выплачивает вознаграждение на основе составленного отчета не позднее 5 (пяти) рабочих дней с даты получения от Исполнителя подписанного экземпляра Акта и отчета.

3.7. Вознаграждение выплачивается безналичным платежом на расчетный счет Исполнителя. Услуги считаются оплаченными с даты списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.

3.8. Расчеты по договору осуществляются в валюте Российской Федерации – рублях РФ. В случае, если расчеты по сделке, заключенной Пользователем, осуществлялись в валюте, отличной от валюты Российской Федерации, оплата вознаграждения осуществляется в валюте РФ по курсу ЦБ РФ на дату заключения сделки /осуществления платежа.

4. Срок действия договора, досрочное изменение и расторжение

4.1. Датой заключения настоящего Договора является дата его подписания Сторонами.

4.2. Договор может быть досрочно расторгнут или изменен в любое время по письменному соглашению сторон.

4.3. Заказчик вправе в одностороннем порядке изменить условия договора, письменно уведомив об этом Исполнителя не мене чем за 15 (пятнадцать) календарных дней. В случае, если Исполнитель  не согласен с изменениями, он вправе отказаться в одностороннем порядке от исполнения договора, направив Заказчику соответствующее уведомление в течение 5 (пяти) календарных дней с даты получения информации об изменении условий договора.

4.4. Заказчик и Исполнитель вправе в любое время в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего договора, письменно предупредив другую сторону за 15 (пятнадцать) календарных дней. В случае расторжения договора заказчик обязан оплатить исполнителю стоимость оказанных в период действия договора услуг. Оплата стоимости оказанных услуг осуществляются в течение 5 рабочих дней с момента расторжения договора.

5. Порядок разрешения споров

5.1. Споры и/или разногласия будут решаться Сторонами путем переговоров, а в случае не достижения согласия, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Все претензии Сторон должны быть оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными лицами.

5.3. Сторона, получившая претензию, обязана предоставить другой стороне мотивированный ответ в течение 10 (десяти) дней со дня получения претензии.

5.4. Если Сторонам не удаётся найти взаимоприемлемого решения, спор подлежит разрешению в Арбитражном суде г.Москвы.

6. Форс-мажор

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если ненадлежащее исполнение Сторонами обязанностей вызвано непреодолимой силой, т.е. чрезвычайными силами и непредотвратимыми обстоятельствами, не подлежащими разумному контролю.

6.2. Сторона, которая не в состоянии выполнить свои Договорные обязательства, незамедлительно информирует другую сторону о начале и прекращении указанных выше обстоятельств, но в любом случае не позднее 14 дней после начала их действия. Несвоевременное уведомление об обстоятельствах непреодолимой силы лишает соответствующую сторону права на освобождение от Договорных обязательств по причине указанных обстоятельств.

6.3. Если указанные обстоятельства продолжаются более 2 месяцев, каждая сторона имеет право на досрочное расторжение Договора. В этом случае Стороны производят взаиморасчеты.

7. Конфиденциальная информация

7.1. Стороны обязуются без обоюдного согласия не передавать третьим лицам либо использовать иным способом, не предусмотренным условиями Договора, организационно-технологическую, коммерческую, финансовую и иную информацию, составляющую коммерческую тайну для любой из Сторон (далее — «Конфиденциальная информация») при условии, что:

· такая информация имеет действительную или потенциальную коммерческую ценность в силу ее

    неизвестности третьим лицам;

· к такой информации нет свободного доступа на законном основании;

· обладатель такой информации принимает надлежащие меры к обеспечению ее конфиденциальности.

7.2. Срок охраны конфиденциальной информации ограничивается Сторонами сроком не менее 5 (пяти) лет с момента окончания действия Договора.

8. Прочие условия

8.1. Если рекламируемая деятельность подлежит лицензированию, Заказчик обязуется в информации, предоставляемой посредством баннера, указывать номер лицензии, а также наименование органа, выдавшего эту лицензию.

8.2. Заказчик несет ответственность за соответствие размещаемой информации законодательству Российской Федерации.

8.3. Заказчик гарантирует Исполнителю, что размещаемая в соответствии с настоящим договором информация (баннер) по своему содержанию и оформлению соответствует требованиям действующего законодательства Российской Федерации, и распространение данной информации на сайте Исполнителя не нарушает каких-либо прав третьих лиц, включая авторские и смежные права, но, не ограничиваясь ими.

8.4. Исполнителю категорически запрещается регистрация в рейтинге клик-клубов и ресурсов, занимающихся накруткой посещаемости (автосерфинг, просмотр страниц участников и т.д.), а так же страниц тех, кто пользуется услугами подобных систем.

8.5. Исполнителю категорически запрещается производить принудительную переадресацию (накрутку). При выявлении подобных случаев аккаунт Исполнителя будет заблокирован.

8.6. Исполнителю запрещается установка баннеров и ссылок на сайтах, противоречащих действующему законодательству РФ.

8.7. За нарушение  Исполнителем обязательств, предусмотренных п.8.4-8.6 настоящего договора Заказчик вправе потребовать от Исполнителя уплаты штрафа в размере вознаграждения Исполнителя за месяц, в котором был допущено  нарушение.

9. Адреса и реквизиты сторон

	Заказчик:
	Исполнитель:

	ООО «Биглион»

Юридический адрес: 117405, г. Москва, ул. Дорожная, д. 60Б

Фактический адрес: 117405, г. Москва,  ул. Кирпичные выемки 2 стр.1

ИНН
7729656202

КПП
772401001

Код ОКВЭД
64.20

ОКПО
66455392

ОГРН
1107746409737

Расчетный счет 40702810500000200056

Корр. счет 30101810100000000350

БИК
044525350

Полное наименование банка
 ОАО «АМБ Банк» г. Москва

Генеральный директор_________________________

(Старикова М.И.)
	«_________»

Юридический адрес:

Фактический адрес:

ИНН

КПП

Код ОКВЭД

ОКПО

ОГРН

Расчетный счет

Корр. счет

БИК

Полное наименование банка

Генеральный директор_________________________

(_________)